[bookmark: _GoBack]Договор № ПКБ ЦВ – ________/20

г. Москва                                                                                 		"___"___________2020 г.

Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» (ОАО «РЖД»), в лице директора Проектно-конструкторского бюро вагонного хозяйства - филиал Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (ПКБ ЦВ ОАО «РЖД») Комиссарова Александра Федоровича, действующего на основании доверенности № 1008 – Д от 19.12.2017 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и
_____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1.	Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проверке соответствия документации Заказчика требованиям нормативной и технической документации (далее – Услуги).
1.2.	Наименование документации передаваемой Заказчиком для проверки Исполнителю излагаются в Заявке (Приложение № 2 к настоящему Договору).
1.3.	Срок оказания Услуг:
Начало: с момента поступления 100% предоплаты на расчетный счет Исполнителя в соответствии с пунктом 2.2. настоящего Договора.
Окончание: в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Договора.
1.4.	При выявлении Исполнителем несоответствия документации Заказчика нормативно-техническим требованиям, документация направляется Заказчику для их устранения.
2. Цена Услуг и порядок оплаты
2.1. За оказанные по настоящему Договору Услуги, в соответствии с Протоколом согласования договорной цены (Приложение № 1 к настоящему Договору) стоимость проверки 1 (одного) листа документации Заказчика составляет:

	Формат 1 (одного) листа документации Заказчика
	Стоимость, в рублях с учетом НДС - 20%

	А4
	2200 руб. 00 коп., в том числе НДС – 20% 366 руб. 67коп.

	А3
	4400 руб. 00 коп., в том числе НДС – 20% 733 руб. 33коп.

	А2
	8800 руб. 00 коп., в том числе НДС – 20% 1466 руб. 67коп.

	А1
	17600 руб. 00 коп., в том числе НДС – 20% 2933 руб. 33коп.

2.2.	Оплата Услуг по настоящему договору осуществляется путем перечисления Заказчиком на расчетный счет Исполнителя 100% предоплаты в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента выставления счёта заказчику.
3. Регламент оказания услуг
3.1. После получения документации исполнителем составляется протокол согласования временных промежутков на проверку и устранение замечаний в технической документации (Приложение № 3)
3.2. В соответствии с составленным протоколом исполнитель проверяет полученную техническую документацию после получения исполнителем 100% предоплаты.
3.3. По завершению проверки техническая документация согласовывается либо направляется заказчику с соответствующим перечнем замечаний для их устранения.
3.4. Заказчик устраняет замечания в срок, устанавливаемый протоколом согласования временных промежутков на поверку и устранение замечаний в технической документации, после чего вновь направляет документацию исполнителю.
3.5. Исполнитель повторно проверяет техническую документацию в срок, соответствующий сроку первичной проверки, после чего согласовывает её. В случае не устранения всех замечаний заявка считается выполненной, услуги считаются оказанными, а документация остаётся не согласованной.
4. Порядок сдачи и приемки Услуг
4.1.	Согласованная документация передается Заказчику через Представителя Заказчика.
4.2.	Вся Документация от Заказчика к Исполнителю и от Исполнителя к Заказчику передается с сопроводительными письмами и с актами приема – передачи документации.
4.3.	В течение 2 (двух) календарных дней, но не позднее 2 (второго) числа месяца, следующего за месяцем оказания Услуг, Исполнитель представляет Заказчику акт о (выполненных работах) оказанных услугах по форме № ФПУ-26 (далее – акт ФПУ-26).
4.4.	Исполнитель предоставляет Заказчику копии документов подтверждающих право должностных лиц на подписание счетов-фактур конкретными лицами.
4.5.	Исполнитель выставляет Заказчику счет-фактуру не позднее 5 (Пяти) календарных дней, считая со дня оказания услуг.
4.6.	Исполнитель обязан выставить Заказчику счета-фактуры на авансовые платежи не позднее 5 (пяти) календарных дней со дня получения оплаты.
4.7. Исполнитель обязан предъявлять корректировочные счета - фактуры без формирования исправительных экземпляров к ранее предъявленным ОАО «РЖД» счетам - фактурам в случаях изменения стоимости товара приобретаемого ПКБ ЦБ ОАО «РЖД» независимо от причины таких изменений.
4.8.	Заказчик в течение 3 (трех) календарных дней с момента получения акта ФПУ-26, но не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за месяцем оказания Услуг, предоставляет Исполнителю подписанный акт ФПУ-26 или мотивированный отказ от подписания вышеуказанных документов. При наличии мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения.
4.9.	В случае принятия Сторонами согласованного решения о прекращении оказания Услуг настоящий Договор расторгается, и между Сторонами проводится сверка расчетов. При этом Заказчик обязуется оплатить фактически произведенные до дня расторжения затраты Исполнителя на оказание Услуг по настоящему Договору.
4.10. 	Ежеквартально, а также в случае расторжения или прекращения действия настоящего Договора, проводится сверка расчетов путем подписания акта сверки взаимных расчетов по форме ОАО «РЖД» с последующим его предоставлением Исполнителю не позднее 25 (двадцать пятого) числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
4.11.	Если Заказчик не предоставляет в установленные сроки подписанный акт ФПУ-26 или мотивированный отказ от подписания вышеуказанного акта, то акт ФПУ-26 считается подписанным обеими сторонами.
5. Обязанности Сторон
5.1. Права и обязанности Исполнителя:
5.1.1. Оказать Услуги в соответствии с требованиями настоящего Договора.
5.1.2. Незамедлительно информировать Заказчика о нецелесообразности продолжения оказания Услуг.
5.1.3. Не передавать оригиналы или копии документов, полученные от Заказчика, третьим лицам без предварительного письменного согласия Заказчика.
5.1.4. Исполнитель приступает к оказанию Услуг при условии поступления 100% предоплаты в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Договора.
5.2. Права и обязанности Заказчика:
5.2.1.	Передавать Исполнителю необходимую для оказания Услуг информацию и документацию.
5.2.2.	Оплатить Услуги в установленный срок в соответствии пунктом 2.2 настоящего Договора.
5.2.3.	Оплатить фактически произведенные до дня получения Исполнителем уведомления о расторжении настоящего Договора затраты Исполнителя на оказание Услуг по настоящему Договору в случае досрочного расторжения настоящего Договора.
5.2.4.	Заказчик обязан предоставить Исполнителю информацию в отношении всей цепочки собственников, включая бенефициаров (в том числе конечных), с подтверждением соответствующими документами. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников Заказчика, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах собственников Заказчика, последний предоставляет соответствующую информацию не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней после таких изменений.
6. Конфиденциальность
6.1.	Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора.
6.2.	Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия другой Стороны, независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.
6.3.	Сторона не несет ответственности в случае передачи ею информации государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации, если она предварительно уведомит другую сторону об обращении за информацией соответствующих государственных органов.
7. Ответственность Сторон
	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1.	Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, изданием актов органов государственной власти.
8.2.	Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
8.3.	Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие Действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее, чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон, либо в порядке, установленном пунктом 9.3 настоящего Договора.
9. Разрешение споров
9.1.	Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.
9.2.	Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 30 (тридцать) календарных дней с даты получения претензии.
9.3.	В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд города Москвы.
10. Порядок внесения изменений, дополнений в Договор и его расторжения
10.1.	В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Договору.
10.2.	Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
10.3.	Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора. Настоящий Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении о расторжении. При этом Заказчик обязан оплатить фактические затраты по оказанию Услуг, произведенные до даты получения Стороной уведомления о расторжении настоящего Договора.
10.4.	Исполнитель вправе отказаться от дальнейшего исполнения Договора и досрочно расторгнуть Договор в одностороннем порядке, в случае неисполнения Заказчиком пункта 2.2, 5.2.4 настоящего Договора.
11. Антикоррупционная оговорка
11.1.	При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники и посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
	При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.
11.2.	В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 11.1 настоящего раздела, соответствующая Стороны обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 11.1 настоящего раздела Стороной, её аффилированными лицами, работниками или посредниками.
	Каналы уведомления Исполнителя о нарушениях каких-либо положений пункта 11.1 настоящего раздела: (499) 262-66-66, официальный сайт www.rzd.ru.
	Каналы уведомления Заказчика о нарушениях каких-либо положений пункта 11.1 настоящего раздела: ______________.
	Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений пункта 11.1 настоящего раздела, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой стороне об итогах его рассмотрения в течение 30 рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
11.3.	Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пункта 11.1 настоящего раздела с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивши о факте нарушений.
11.4.	В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений пункта 11.1 настоящего раздела и/или получения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 11.2 настоящего раздела, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке путём направления письменного уведомления не позднее, чем за 30 календарных дней до даты прекращения действия настоящего договора.
12. Срок действия Договора
12.1. 	Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2020 г., но в любом случае до исполнения принятых на себя Сторонами обязательств.
12.2.	В случае, если за 30 дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не заявит письменно о его расторжении, срок действия продлевается на каждый последующий  календарный год.
12.3.	Договор может быть расторгнут Сторонами в одностороннем порядке при направлении письменного уведомления за 30 (тридцать) календарных дней до дня расторжения договора.
13. Прочие условия
13.1. Услуги оказываются по месту нахождения Исполнителя (г. Москва).
13.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, она обязана в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.
13.3. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором, Исполнитель обязуется возвратить Заказчику авансовый платеж в части, превышающей стоимость оказанных Услуг.
13.4. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.
13.5. Все вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.
13.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.
13.7. К настоящему Договору прилагаются:
13.7.1. Протокол согласования договорной цены (Приложение № 1);
13.7.2. Заявка (Приложение № 2);
14. Адреса и реквизиты Сторон:

	Исполнитель:
Открытое акционерное общество «Российские железные дороги»
(ОАО «РЖД»)
Юридический адрес:
107174, г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 2.
ИНН/КПП: 7708503727/997650001
Проектно-конструкторское бюро вагонного хозяйства – филиал открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (ПКБ ЦВ ОАО «РЖД»)
ИНН/КПП 7708503727 / 772202001
Почтовый адрес:
109316, г. Москва, Волгоградский проспект, д. 23
Телефон: (495) 670-88-28
Факс: +7 (495) 676-27-71
ОКПО 01124299 ОКВЭД 74.20.14
Банковские реквизиты:
Р/счет  40702810599993174051
в ПАО Банк ВТБ
Реквизиты банка: 190000, Санкт-Петербург, ул. Морская Б., дом 29
Адрес отделения: 105064, Москва,
ул. Земляной вал, д. 14-16, стр.1
БИК 044525187
К/счет  30101810700000000187 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России
ОГРН 1027739609391
ИНН 7702070139
КПП 783501001
ОКПО 00032520

________________ / А.Ф. Комиссаров /
М.П.
	Заказчик:

________________ / __________ /
М.П.

Приложение № 1
к Договору № ПКБ ЦВ - _______/20
от «____» __________ 2020 г.

Протокол согласования договорной цены
по проверке соответствия документации Заказчика требованиям нормативной и технической документации

Мы, нижеподписавшиеся,
Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» (ОАО «РЖД»), в лице директора Проектно-конструкторского бюро вагонного хозяйства - филиал Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (ПКБ ЦВ ОАО «РЖД») Комиссарова Александра Федоровича, действующего на основании доверенности № 1008 – Д от 19.12.2017 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и
____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ________________, действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем «Стороны», удостоверяем:
Стороны достигли соглашения о договорной цене за оказанные Услуги по проверке 1 (одного) листа Документации в размере:

	Формат 1
(одного) листа документации Заказчика
	Стоимость, в рублях с учетом НДС - 20%

	А4
	2200 руб. 00 коп., в том числе НДС – 20% 366 руб. 67коп.

	А3
	4400 руб. 00 коп., в том числе НДС – 20% 733 руб. 33коп.

	А2
	8800 руб. 00 коп., в том числе НДС – 20% 1466 руб. 67коп.

	А1
	17600 руб. 00 коп., в том числе НДС – 20% 2933 руб. 33коп.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Заказчиком и Исполнителем.

	Исполнитель:

________________ / А.Ф. Комиссаров /
	Заказчик:

_______________ /_____________ /

Приложение № 2
к Договору № ПКБ ЦВ -________/20ОБРАЗЕЦ

от «____» __________ 2020 г.

Заявка №

	На проверку соответствия документации требованиям нормативной и технической документации.
	____________ №____________
	Директору
ПКБ ЦВ ОАО «РЖД»
А.Ф. Комиссарову

Уважаемый Александр Федорович!

Просим Вас провести проверку соответствия документации требованиям нормативной и технической документации:

	№
п/п
	Наименование документации
	Кол-во листов

Директор
____ «______»										И.И.Иванов

Приложение № 3
к Договору № ПКБ ЦВ -         /20
от «____» __________ 2020 г.

Протокол согласования временных промежутков на проверку и устранение замечаний в технической документации

Мы, нижеподписавшиеся,
Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» (ОАО «РЖД»), в лице директора Проектно-конструкторского бюро вагонного хозяйства - филиал Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (ПКБ ЦВ ОАО «РЖД») Комиссарова Александра Федоровича, действующего на основании доверенности № 1008 – Д от 19.12.2017 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и
_______, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _____________, действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем «Стороны», удостоверяем:
Стороны достигли соглашения о временных промежутках проверки и устранения замечаний в технической документации:

	№
п/п
	Наименование документации
	Кол-во листов
	Кол-во дней на первичную проверку
	Кол-во дней на устранение замечаний

	1.

	Исполнитель:

_______________ /А.Ф. Комиссаров /
	Заказчик:

_________________ /___________ /